

2018/SN 0012

Förvaltningschefens rapport

Personalfrågor

Anette Tingström fungerar under sommaren som interimschef för hemtjänsten. Rekrytering av ordinarie chef pågår.

I nuläget pågår även förberedelser inför sommarsemestrar på socialförvaltningen. Vikarier finns för förvaltningschefen under sommaren enligt följande schema:

v.28 Anna-Lena Engstedt	v. 30-31 Gunny Bäckström
v.29 John Henriksson	v. 32 Håkan Wramner

Rekrytering av två nya nämndsekreterare pågår och intervjuer har påbörjats. Rekryteringen av tjänsterna avser att ersätta den nuvarande nämndsekreteraren som går i pension i slutet av året, och dessutom täcka för den kommande uppdelningen av socialnämnden.

Auli Metsänsalo har anställts som IT-strateg för socialförvaltningens verksamheter. Som IT-strateg kommer Auli att på förvaltningsövergripande nivå vara behjälplig när det gäller ge råd till ledningen i bedömningen kring vilka digitala lösningar och tekniska alternativ som passar förvaltningens verksamheter bäst, och ger störst nytta. Vidare kommer Auli i sin roll att vara ledningen behjälplig när det gäller att ta fram strategier inom området och följa upp hur det går.

Nationell strategi för personer med demenssjukdom

Den 24 maj fattade regeringen beslut om en nationell demensstrategi. I strategin, som syftar till att göra vården mer jämlik, pekas sju förbättringsområden ut: samverkan mellan social omsorg och hälso- och sjukvård; personal; kunskap och kompetens; uppföljning och utvärdering; anhöriga och närstående; samhälle och digitalisering och välfärdsteknik. Socialstyrelsen har fått i uppdrag att ta fram och sprida en modell för ett standardiserat insatsförlopp för kvinnor och män som fått en demensdiagnos. Myndigheten har också fått i uppdrag att följa upp strategin.

Tyresö kommun har under de senaste åren satsat och utbildat alla medarbetare som kommer i kontakt med äldre i demensvård. Nu förvaltas den satsningen genom fortsatt kontinuerlig kompetensutveckling, utbildning av nyanställda och regelbunden reflektion.

Digital utveckling

Ny intern e-tjänst

En ny *intern* e-tjänst har lanserats inom individ- och familjeomsorgens familjevård/familjerätt.

E-tjänsten består av ett beräkningsunderlag för ersättning till kommunen för placerade barn. Beräkningen som tidigare gjorts manuellt görs nu i en separat beräkningsfil där rätt ersättning räknas fram. Handläggaren lägger sedan in uppgifterna i e-tjänsten och får ett tillfredsställande beslutsunderlag. I nästa steg kommer beräkningsfilen att ligga direkt i e-tjänsten. Dessutom ska en koppling mot folkbokföringen göras, så att handläggaren automatiskt tilldelas relevanta person- och vårdnadshavaruppgifter.

StorSthlms nätverk för digitalisering inom socialtjänsten

Socialförvaltningens IT-strateg deltog den 8 juni, tillsammans med förvaltningschefen, på StorSthlms seminarium för digitalisering inom socialtjänsten. På seminariet presenterade Norrtälje sin satsning på robotisering, och Stockholms stad presenterade sin satsning på att modernisera de sociala systemen. Tyresö kommer kontinuerligt att delta på Storsthlms möten för att kunna dra nytta och lärdom av de goda exempel som finns när den egna digitaliseringen ska utvecklas.

Kommande lagändringar

Ny förvaltningslag

Ny förvaltningslag gäller från och med den 1 juli 2018. Syftet är att stärka rättssäkerheten för de enskilda medborgarna genom enklare och modernare regler för förvaltningsmyndigheternas arbete, och att säkerställa en viss servicenivå. Den nya förvaltningslagen kommer att påverka förvaltningens myndigheter, då kommunernas skyldigheter i vissa delar av förvaltningsförfarandet sträcker sig längre i den nya regleringen. Delegationsordning och riktlinjer kommer att ses över under hösten, och socialnämnden kommer att få ytterligare information om den nya förvaltningslagen framöver.

Den nya lagen om bostadsanpassningsbidrag

Den nya lagen om bostadsanpassningsbidrag träder också i kraft den 1 juli 2018. Flertalet bestämmelser förs i sak oförändrade över till den nya lagen. Andra bestämmelser förtydligas och anpassas till rådande praxis. Vidare innebär lagändringen nya bestämmelser, bland annat om handläggningen av ansökningar om bostadsanpassningsbidrag.

Hemtjänst utan behovsprövning

En ändring i socialtjänstlagen som träder i kraft den 1 juli 2018 gör det *möjligt* för socialnämnden att kunna erbjuda hemtjänst till äldre kvinnor och män utan att först göra en behovsprövning. Syftet med ändringen är att kommuner ska ges möjlighet att låta äldre kvinnor och män få hjälp av hemtjänsten på ett enklare sätt än tidigare, och öka möjligheten för de äldre att själva vara med och bestämma. Lagändringen innebär inga tvingande åtgärder för kommunen.



Magnus Lublin
Förvaltningschef